

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/65256,Byc-moze-wstapia-w-szeregi-Strazy-Granicznej.html>  
02.04.2025, 22:59

## Być może wstąpią w szeregi Straży Granicznej

---

Katarzyna Zdanowicz  
28.03.2025

---

W ostatnich dniach funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, na terenie województwa podlaskiego, odbyli szereg spotkań z młodzieżą zainteresowaną Strażą Graniczną. Młodzi ludzie mieli wiele pytań, ale przede wszystkim chcieli wiedzieć, na czym polega służba w Straży Granicznej i w jaki sposób można do niej przystąpić.

Wczoraj (27.03.2025 r.) funkcjonariusze Straży Granicznej odwiedzili dwie placówki oświatowe tj. Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostrożanach oraz Zespół Szkół w Siemiatyczach. Dzień wcześniej (26.03.2025 r.) wzięli udział w Giełdzie Pracy w ramach „Tygodnia Nauk Technicznych” w Zespole Szkół Mechanicznych w Białymstoku. 20 marca byli w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Łapach oraz Zespole Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach. Z kolei dzień wcześniej, również w Łapach, spotkali się z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych w Łapach.

W trakcie spotkań młodzież mogła dowiedzieć się, jak wygląda i na czym polega służba w Straży Granicznej. Uczestnikom przedstawiano zadania, specyfikę i charakter służby. Zaprezentowano także sprzęt, jakim dysponują funkcjonariusze. Spotkanie było doskonałą okazją do zapoznania z procedurami naboru do Straży Granicznej. Funkcjonariusze odpowiadali na liczne pytania dotyczące rekrutacji, między innymi wymogów, jakie należy spełnić, by móc wstąpić w szeregi formacji.

Osoby, które zdecydują się zasilić szeregi Straży Granicznej, będą mogły spróbować swoich sił w wielu dziedzinach, między innymi, jako eksperci do spraw fałszerstw dokumentów, specjaliści do spraw migracji, kontrolerzy ruchu granicznego, pirotechnicy czy przewodnicy psów służbowych.

Nabór do służby kontraktowej, podobnie jak do służby przygotowawczej, prowadzony jest w trybie ciągłym. Cała procedura kwalifikacyjna odbywa się w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku. Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby przygotowawczej i kontraktowej ustala termin złożenia dokumentów, dzwoniąc na numer tel. 85 714 55 33 w poniedziałki w godz. 8.00-18.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00-15.00. Więcej informacji dotyczących naboru znajduje się na naszej stronie w zakładce [Rekrutacja do służby w POSG](#).



Zespół Szkół Mechanicznych w  
Białymstoku



Zespół Szkół w Siemiatyczach



Spotkanie z młodzieżą



Spotkanie z młodzieżą



Spotkanie z młodzieżą



Spotkanie z młodzieżą